
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획조정실

정책: 조직경쟁력 강화

단위: 구정종합기획·조정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계,기타특별회계 기획조정실

기획조정실 11,461,557 10,666,185 795,372

시 147,580

구 11,313,977

조직경쟁력 강화 1,681,399 1,366,626 314,773

시 147,580

구 1,533,819

구정종합기획·조정 404,000 262,270 141,730

내실있는 구정기획 177,200 81,350 95,850

201 일반운영비 87,600 23,750 63,850

01 사무관리비 17,600 23,750 △6,150

(일반수용비) 15,600

1.행복북구 5,000

2.업무보고 3,000

3.충무지방행정실시계획 600

4.구정연설문, 신년사 500

5.구정현황판 제작 500

6.구정홍보 영상물 유지·보수 5,000

7.관용차량 스티커 제작 1,000

(운영수당) 2,000

1.조직관리위원회 심의수당

1,000

2.정부혁신 특별 강연회 강사수당

1,000

20,000원*250부*1회

20,000원*50부*3회

5,000원*120부

5,000원*50부*2회

500,000원*1회

5,000,000원

20,000원*50대

100,000원*5명*2회

1,000,000원*1회

03 행사운영비 70,000 0 70,000

1.북구 재도약의 날 행사 40,000

2.북구원탁토론회 개최 30,000

40,000,000원

30,000,000원

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

1.구정기획업무추진비 5,0005,000,000원

207 연구개발비 80,000 50,000 30,000

01 연구용역비 80,000 50,000 30,000

1.시책사업개발 연구용역 80,00080,000,000원

303 포상금 4,600 2,600 2,000

01 포상금 4,600 2,600 2,000

1.구정혁신 우수사례 경진대회 시상금 2,600

가.최우수 1,000

나.우수 1,000

다.장려 600

2.협업포인트 실적우수자 포상금 2,000

가.최우수 700

나.우수 400

1,000,000원*1개부서

500,000원*2개부서

300,000원*2개부서

700,000원*1개부서

400,000원*1개부서
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부서: 기획조정실

정책: 조직경쟁력 강화

단위: 구정종합기획·조정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

다.장려 200

라.최우수 300

마.우수 200

바.장려 200

200,000원*1개부서

300,000원*1명

200,000원*1명

100,000원*2명

지방자치단체 박람회 운영 4,000 30,000 △26,000

201 일반운영비 4,000 30,000 △26,000

01 사무관리비 4,000 30,000 △26,000

1.지방자치단체 박람회 홍보물 4,0004,000,000원

구의회 협력지원 6,400 6,400 0

201 일반운영비 2,400 2,400 0

01 사무관리비 2,400 2,400 0

(일반수용비) 2,200

1.월간자치의정구독 900

2.행정사무감사자료 1,300

(운영수당) 200

1.의원상해등 보상심의위원회 참석수당 200

가.기본 140

나.초과 60

5,000원*30부*6월

13,000원*50부*2회

70,000원*1명*2회

30,000원*1명*2회

304 연금부담금등 4,000 4,000 0

03 의원상해부담금 4,000 4,000 0

1.의원상해부담금 4,0004,000,000원

소송업무수행 72,100 69,620 2,480

201 일반운영비 58,000 57,600 400

01 사무관리비 54,000 53,600 400

(일반수용비) 54,000

1.변호사수임료 40,000

2.소송수수료 2,000

3.고문변호사 수당 12,000

40,000,000원

200,000원*10건

1,000,000원*12월

02 공공운영비 4,000 4,000 0

(공공요금및제세) 4,000

1.소송수행공탁금 4,0004,000,000원

303 포상금 3,000 1,000 2,000

01 포상금 3,000 1,000 2,000

1.소송수행자포상금 3,000150,000원*20회

305 배상금등 10,400 10,320 80

01 배상금등 10,400 10,320 80

1.손해배상금 10,000

2.소송수행증인등실비변상금 400

10,000,000원

40,000원*10회

405 자산취득비 700 700 0
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부서: 기획조정실

정책: 조직경쟁력 강화

단위: 구정종합기획·조정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 도서구입비 700 700 0

1.법률도서구입비 700700,000원*1회

균형발전 13,000 4,000 9,000

201 일반운영비 13,000 4,000 9,000

02 공공운영비 13,000 4,000 9,000

1.전국 시장·군수·구청장협의회 분담금

12,000

2.대구시 구청장·군수협의회 분담금

1,000

12,000,000원*1회

1,000,000원*1회

지방분권운동 지원 10,000 10,000 0

201 일반운영비 8,800 8,800 0

01 사무관리비 4,800 4,800 0

(일반수용비) 2,000

1.지방분권홍보물 제작 2,000

(운영수당) 2,800

1.지방분권협의회 회의참석수당 2,800

가.기본 1,960

나.초과 840

2,000,000원

70,000원*14명*2회

30,000원*14명*2회

03 행사운영비 4,000 4,000 0

1.지방분권 워크숍 및 설명회 4,0002,000,000원*2회

301 일반보전금 1,200 1,200 0

09 행사실비지원금 1,200 1,200 0

1.지방분권행사 실비지원금 1,2001,200,000원

부서운영 12,600 12,600 0

204 직무수행경비 12,600 12,600 0

03 특정업무경비 12,600 12,600 0

1.예산담당업무 12,600150,000원*7명*12월

국제교류사업 103,700 43,300 60,400

201 일반운영비 13,700 13,700 0

01 사무관리비 3,500 3,500 0

1.국제교류협력 통.번역비 1,500

2.대외협력 홍보물품 제작등 2,000

100,000원*5명*3회

2,000,000원

02 공공운영비 10,200 10,200 0

1.국제우편.배송요금 200

2.시군구 국제화 분담금 10,000

200,000원

10,000,000원

202 여비 35,000 10,000 25,000

04 국제화여비 35,000 10,000 25,000

1.국제교류 활성화 5,000

2.해외 우호 교류도시 국제교류연수

30,000

5,000,000원

30,000,000원
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부서: 기획조정실

정책: 조직경쟁력 강화

단위: 구정종합기획·조정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 4,000 3,000 1,000

03 시책추진업무추진비 4,000 3,000 1,000

1.교류사업 업무추진 3,000

2.국제교류도시 기념품 제작 1,000

3,000,000원

1,000,000원

301 일반보전금 21,000 16,600 4,400

07 외빈초청여비 10,000 10,000 0

1.국제교류 외빈 초청 및 외국인 공무원 연수

10,00010,000,000원

09 행사실비지원금 11,000 6,600 4,400

1.글로벌 한국문화체험 9,000

2.교류도시행사 2,000

1,500,000원*6회

1,000,000원*2회

308 자치단체등이전 30,000 0 30,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,000 0 30,000

1.우호교류도시 청소년 국제교류 프로그램 운영

30,00030,000,000원

"북구 캐릭터"활성화 지원 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

1.북구 캐릭터 홍보물 제작 5,0005,000,000원

건전재정운영 128,247 119,037 9,210

예산편성관리 70,947 68,637 2,310

201 일반운영비 36,935 36,935 0

01 사무관리비 36,935 36,935 0

(일반수용비) 33,235

1.사업예산서 11,400

가.당초 5,400

나.추경 6,000

2.사업예산서(안) 8,400

가.당초 3,600

나.추경 4,800

3.성인지예산서 700

4.예산의 성과계획서 2,800

5.예산편성운영기준 1,000

6.예산서 부속서류 630

7.세출예산 사업별 설명서 4,900

8.예산전산관리(드럼외1종)

1,800

9.충무재정동원시행계획서 405

10.기금운용계획(안) 500

11.기금운용계획 700

45,000원*120부

30,000원*100부*2회

45,000원*80부

30,000원*80부*2회

10,000원*70부

40,000원*70부

10,000원*100부

9,000원*70부

70,000원*70부

200,000원*3종*3회

15,000원*27부

10,000원*50부

10,000원*70부
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부서: 기획조정실

정책: 조직경쟁력 강화

단위: 건전재정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

(급량비) 2,800

1.예산편성자료수집및작업추진

2,800

(운영수당) 900

1.용역과제심의위원회수당 900

가.기본 630

나.초과 270

8,000원*5명*100일*70%

70,000원*3명*3회

30,000원*3명*3회

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

1.건전재정운영및예산관련시책추진

5,0005,000,000원

308 자치단체등이전 29,012 26,702 2,310

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 29,012 26,702 2,310

1.지방재정관리시스템유지보수 29,01229,012,000원

재정계획운용관리 5,600 5,600 0

201 일반운영비 5,600 5,600 0

01 사무관리비 5,600 5,600 0

(일반수용비) 1,200

1.중기지방재정계획(안) 200

2.중기지방재정계획 1,000

(운영수당) 4,400

1.지방재정계획심의위원회참석수당 1,200

가.기본 840

나.초과 360

2.투자심사위원회심의수당

3,200

10,000원*20부

10,000원*100부

70,000원*6명*2회

30,000원*6명*2회

100,000원*8명*4회

주민참여예산 운영 42,000 35,100 6,900

201 일반운영비 27,400 27,400 0

01 사무관리비 27,400 27,400 0

(일반운영비) 17,100

1.주민참여예산위원회 운영 1,000

2.참여예산위원회심의자료 유인물

6,000

3.예산학교교재 등 1,400

4.주민설문조사 유인물 500

5.주민참여예산제 현수막 등 홍보물

5,000

6.전자투표 리모컨 대여비 3,200

(운영수당) 10,300

1.주민참여예산제연구회 회의참석수당

1,400

2.주민참여예산조정위원회 회의참석수당 500

1,000,000원

30,000원*100부*2회

7,000원*200부

500원*1,000부

5,000,000원

1,600,000원*2회

70,000원*5명*4회
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부서: 기획조정실

정책: 조직경쟁력 강화

단위: 건전재정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

가.기본 350

나.초과 150

3.참여예산위원회 회의참석 수당

6,000

4.주민참여예산교육 강사수당 2,400

가.예산학교 강사수당 1,200

나.동 담당자교육 강사수당 1,200

70,000원*5명*1회

30,000원*5명*1회

30,000원*50명*4회

600,000원*2회

600,000원*2회

301 일반보전금 14,600 7,700 6,900

09 행사실비지원금 14,600 7,700 6,900

1.예산학교 참석 1,600

2.주민참여 예산제 우수사례 견학

1,500

3.주민참여예산제 동지역회의 참가자 보상

11,500

8,000원*100명*2회

150,000원*10명*1회

500,000원*23개동

지방보조금지원 관리 9,700 9,700 0

201 일반운영비 9,700 9,700 0

01 사무관리비 9,700 9,700 0

(일반수용비) 6,500

1.지방보조금운영기준 인쇄 2,000

2.지방보조금심의조서인쇄

4,500

(운영수당) 3,200

1.지방보조금심의위원회참석수당 3,200

가.기본 2,240

나.초과 960

10,000원*200부

30,000원*30부*5회

70,000원*8명*4회

30,000원*8명*4회

창의성과 시스템 구축 75,760 69,760 6,000

시 20,000

구 55,760

창의행정 지원 및 홍보 21,700 21,700 0

201 일반운영비 12,400 10,400 2,000

01 사무관리비 12,400 10,400 2,000

(일반수용비) 1,600

1.창의행정 마인드 함양 교육 등 수용비

600

2.독서경영 우수직장 인증제 사업추진비

1,000

(운영수당) 10,800

1.창의행정 마인드 함양 강사수당

5,000

2.행정혁신학습동아리경진대회 심사수당

1,000

3.독후감 심사수당 1,200

4.학습동아리 활동 지원비 3,600

200,000원*3회

1,000,000원

2,500,000원*2회

200,000원*5명

3,000원*200편*2회

300,000원*12팀
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부서: 기획조정실

정책: 조직경쟁력 강화

단위: 창의성과 시스템 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

1.정책개발평가관련 업무추진 2,0002,000,000원

301 일반보전금 700 700 0

12 기타보상금 700 700 0

1.구민아이디어 우수창안 보상금 700

가.최우수 300

나.우수 200

다.장려 200

300,000원*1명

200,000원*1명

100,000원*2명

303 포상금 5,600 7,600 △2,000

01 포상금 5,600 7,600 △2,000

1.톡톡아이디어방 운영 시상금 1,000

가.최우수 300

나.우수 400

다.장려 300

2.Book구왕 시상금 1,700

가.최우수 300

나.우수 600

다.장려 500

라.독후감 시상금 300

3.행정혁신학습동아리경진대회 시상금 2,900

가.최우수 1,000

나.우수 1,000

다.장려 900

300,000원*1명

200,000원*2명

100,000원*3명

300,000원*1명

200,000원*3명

100,000원*5명

100,000원*3명

1,000,000원*1팀

500,000원*2팀

300,000원*3팀

405 자산취득비 1,000 1,000 0

02 도서구입비 1,000 1,000 0

1.창의마인드 함양 도서구입비

1,0001,000,000원*1회

구정평가 체계 강화 11,380 11,380 0

201 일반운영비 6,680 6,680 0

01 사무관리비 6,680 6,680 0

(일반수용비) 4,000

1.주요업무평가계획및보고서

2,000

2.성과관리 교육 교재 500

3.지자체 생산성대상 응모자료 인쇄

500

4.공약이행 평가단 회의자료 인쇄

1,000

(운영수당) 2,680

1.구정평가위원회 참석수당

840

20,000원*50부*2회

5,000원*100부*1회

25,000원*20부

10,000원*50부*2회

70,000원*6명*2회
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부서: 기획조정실

정책: 조직경쟁력 강화

단위: 창의성과 시스템 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2.성과관리마인드함양직원교육강사수당

300

3.공약사업 이행평가단 회의참석수당

1,540

300,000원*1시간*1회

70,000원*11명*2회

303 포상금 4,700 4,700 0

01 포상금 4,700 4,700 0

1.성과관리 최종평가 시상금 4,700

가.최우수(구) 1,500

나.최우수(동) 700

다.우수(구) 1,000

라.우수(동) 500

마.장려(구) 700

바.장려(동) 300

1,500,000원*1개부서

700,000원*1개동

1,000,000원*1개부서

500,000원*1개동

700,000원*1개부서

300,000원*1개동

대·내외 평가 업무 내실화 26,000 11,000 15,000

시 20,000

구 6,000

201 일반운영비 26,000 11,000 15,000

시 20,000

구 6,000

01 사무관리비 26,000 11,000 15,000

1.대외평가 역량강화 Workshop(19년 지자체합동

평가 상사업비) 11,00011,000,000원

시 10,000

구 1,000

2.부서별 성과관리 주요과제 주민만족도 평가(1

9년 지자체합동평가 상사업비) 15,00015,000,000원*1식

시 10,000

구 5,000

출자출연기관 운영 16,680 16,680 0

201 일반운영비 1,680 1,680 0

01 사무관리비 1,680 1,680 0

(운영수당) 1,680

1.출자출연기관 운영심의위원회 참석수당

1,68070,000원*12명*2회

207 연구개발비 15,000 15,000 0

01 연구용역비 15,000 15,000 0

1.출자출연기관 경영실적평가 용역

15,00015,000,000원

기관공통경비의 합리적 관리 195,000 195,000 0

기관공통운용관리 195,000 195,000 0

201 일반운영비 35,000 35,000 0

01 사무관리비 35,000 35,000 0

(일반수용비) 20,000
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부서: 기획조정실

정책: 조직경쟁력 강화

단위: 기관공통경비의 합리적 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1.기관공통운영수용비 20,000

(급량비) 10,000

1.재해대책및주요구정업무추진급량비

10,000

(임차료) 5,000

1.재난,재해장비등 임차료 5,000

20,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

202 여비 140,000 140,000 0

01 국내여비 100,000 100,000 0

1.관외여비 100,000100,000,000원

04 국제화여비 40,000 40,000 0

1.선진행정비교견학해외여비 40,00040,000,000원

405 자산취득비 20,000 20,000 0

01 자산및물품취득비 20,000 20,000 0

1.기관운영물품구입비 20,00020,000,000원

다양하고 적극적인 구정홍보 560,503 480,441 80,062

북구소식지발간 234,457 280,177 △45,720

201 일반운영비 223,657 267,457 △43,800

01 사무관리비 223,657 267,457 △43,800

(일반수용비) 218,400

1.북구소식지 발간 210,000

2.점자판 북구소식지 발간

8,400

(운영수당) 2,300

1.북구소식지 편집위원회 참석수당 1,600

가.기본 1,120

나.초과 480

2.북구소식지 제안서 평가위원회 참석수당

700

(급량비) 2,957

1.북구소식지편집지원 및 홍보 관련 급식비

2,957

210,000,000원

7,000원*100부*12월

70,000원*4명*4회

30,000원*4명*4회

100,000원*7명*1회

8,000원*11식*4명*12월*70%

301 일반보전금 10,800 12,720 △1,920

12 기타보상금 10,800 12,000 △1,200

1.북구소식지 투고자 보상 3,000

가.시 1,200

나.수필 1,200

다.명예기자 취재 채택원고료

600

2.북구소식지 퀴즈당첨자 보상

3,600

3.북구소식지 퀴즈문제 출제수당

600

50,000원*2편*12월

50,000원*2편*12월

50,000원*1편*12월

30,000원*10명*12월

50,000원*1명*12월
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부서: 기획조정실

정책: 조직경쟁력 강화

단위: 다양하고 적극적인 구정홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

4.북구소식지 전문작가 기고 3,600

가.만화 1,200

나.시 1,200

다.수필 1,200

100,000원*1편*12월

100,000원*1편*12월

100,000원*1편*12월

구정홍보용 사진제작 44,610 36,268 8,342

201 일반운영비 38,610 30,268 8,342

01 사무관리비 34,340 26,048 8,292

(일반수용비) 27,940

1.구정홍보용 사진인화 3,240

2.구정홍보사진물품 1,700

가.카메라 및 드론 유지관리비

500

나.사진첩 800

다.봉투 400

3.사진공모전 홍보 및 전시 8,000

4.사진및영상편집용소프트웨어 사용권 구매 1,800

가.Adobe Suite 1,250

나.포토샵 550

5.구정뉴스 제작 13,200

(운영수당) 1,000

1.사진공모전 심사수당 1,000

(임차료) 5,400

1.사진촬영차량임차 5,400

270,000원*12월

500,000원*1식

1,000원*800매

500원*800매

8,000,000원

1,250,000원

550,000원

13,200,000원

200,000원*5명

5,400,000원

02 공공운영비 4,270 4,220 50

1.사진촬영차량 유류및정비 2,520

2.드론배상책임보험 750

3.로고젝터 유지·보수 1,000

210,000원*12월

750,000원*1식

1,000,000원

301 일반보전금 6,000 3,000 3,000

12 기타보상금 6,000 3,000 3,000

1.사진공모전 시상 6,000

가.대상 2,000

나.금상 1,000

다.은상 1,000

라.동상 600

마.가작 500

바.입선 900

2,000,000원*1점

1,000,000원*1점

500,000원*2점

200,000원*3점

100,000원*5점

50,000원*18점

구정 홍보 205,516 154,296 51,220

201 일반운영비 177,736 127,296 50,440

01 사무관리비 177,736 127,296 50,440

(일반수용비) 177,136

1.신문구독료 16,296
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부서: 기획조정실

정책: 조직경쟁력 강화

단위: 다양하고 적극적인 구정홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

가.중앙지 11,016

나.지방지 5,280

2.정기간행물 2,100

가.월간지 500

나.주간지 1,000

다.연감 등 600

3.기사송고실 운영비 1,000

4.뉴스스크랩저작권이용료

35,640

5.보도자료스크랩프린터토너/드럼

1,500

6.구정홍보 및 광고료 120,000

7.지역신문발전위원회 운영비 600

(운영수당) 600

1.지역신문발전위원회 참석수당 600

가.기본 420

나.초과 180

18,000원*17개사*3부*12월

10,000원*11개사*4부*12월

500,000원

1,000,000원

600,000원

1,000,000원

165,000원*18매체*12월

250,000원*2종*3회

120,000,000원

300,000원*2회

70,000원*3명*2회

30,000원*3명*2회

203 업무추진비 7,000 7,000 0

03 시책추진업무추진비 7,000 7,000 0

1.주요구정시책 홍보 추진비 7,0007,000,000원

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

1.지역신문발전지원금 20,00020,000,000원

405 자산취득비 780 0 780

01 자산및물품취득비 780 0 780

1.기사송고실 TV구입(55인치) 780780,000원*1식

SNS 운영 60,420 7,200 53,220

201 일반운영비 51,300 1,200 50,100

01 사무관리비 51,300 1,200 50,100

1.행복북구 SNS 위탁운영 50,000

2.위탁용역 제안서 평가 심사위원 수당 700

가.기본 490

나.초과 210

3.블로그 기자단 운영경비 600

50,000,000원*1식

70,000원*7명

30,000원*7명

600,000명

301 일반보전금 9,120 6,000 3,120

12 기타보상금 9,120 6,000 3,120

1.블로그 기자단 채택 원고료

8,400

2.블로그 우수기사 원고료 720

70,000원*10명*12월

30,000원*2명*12월

홍보관 관리 15,500 2,500 13,000

201 일반운영비 1,000 2,500 △1,500
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부서: 기획조정실

정책: 조직경쟁력 강화

단위: 다양하고 적극적인 구정홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 1,000 2,500 △1,500

1.홍보관 유지·보수 1,0001,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

1.홍보관 시설 개보수 10,00010,000,000원

405 자산취득비 4,500 0 4,500

01 자산및물품취득비 4,500 0 4,500

1.홍보관 진열대 2,500

2.홍보관 구정홍보용 TV 구입 2,000

2,500,000원*1식

2,000,000원*1대

통계관리 233,089 225,318 7,771

시 127,580

구 105,509

통계조사관리 196,671 195,910 761

시 127,580

구 69,091

101 인건비 49,694 49,098 596

시 30,970

구 18,724

04 기간제근로자등보수 49,694 49,098 596

1.사업체기초통계조사 인부임 33,012

가.총관리자 1,53971,340원*1명*28일*77%

시 770

구 769

나.조사관리자 16,92016,920,000원

시 8,460

구 8,460

다.조사지원관리자 1,4831,483,000원

시 742

구 741

라.전산입력 및 내검요원

13,07068,720원*13명*19일*77%

시 6,535

구 6,535

2.사업체기초통계조사 2,938

가.4대 보험료 2,4382,438,000원

시 1,219

구 1,219

나.보험정산금 500

3.대구사회조사 인부임 12,856

가.조사관리자 5,708

500,000원

71,340원*4명*20일

시 5,708

나.조사지원관리자 1,37568,720원*1명*20일

시 1,375

다.전산입력 및 내검요원 5,77368,720원*4명*21일

시 5,773
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부서: 기획조정실

정책: 조직경쟁력 강화

단위: 통계관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

4.대구사회조사 4대보험료 888

가.조사관리자 172172,000원

시 172

나.조사지원관리자 4242,000원

시 42

다.전산입력 및 내검요원 174174,000원

시 174

라.보험정산금 500500,000원

201 일반운영비 146,977 146,812 165

시 96,610

구 50,367

01 사무관리비 146,977 146,812 165

(일반수용비) 146,977

1.사업체기초통계조사 112,528

가.도급조사원 수당 97,68197,681,000원

시 48,841

구 48,840

나.예비조사원수당 207

다.사무용품 및 홍보비 등 기타

14,640

68,720원*3명*1일

14,640,000원

시 13,320

구 1,320

2.대구사회조사 34,449

가.도급조사원 수당 22,67868,720원*22명*15일

시 22,678

나.예비조사원 수당 20768,720원*3명*1일

시 207

다.사무용품 구입 11,564

1)조사용품 465465,000원*1식

시 465

2)현수막 56080,000원*7개소

시 560

3)PC 임차료 360360,000원*1식

시 360

4)복합사무기 100100,000원*1식

시 100

5)상황실 운영비 839839,000원*1식

시 839

6)답례품 9,2409,240,000원

시 9,240

통계업무추진 3,948 2,698 1,250

201 일반운영비 2,698 2,698 0

01 사무관리비 2,698 2,698 0

(일반수용비) 1,130

1.통계조사 사무용품 3305,000원*66명
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부서: 기획조정실

정책: 조직경쟁력 강화

단위: 통계관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2.출력조사표용지 200

3.프린터토너 400

4.홍보현수막 200

(급량비) 1,568

1.조사표내용검토 및 내검입력, 통계조사업무

등 1,568

200,000원

200,000원*2개

50,000원*4개

8,000원*4명*70일*70%

405 자산취득비 1,250 0 1,250

01 자산및물품취득비 1,250 0 1,250

1.통계상황실 제습기 구입 1,2501,250,000원*1식

통계자료구축 및 발간 32,470 26,710 5,760

201 일반운영비 32,470 26,710 5,760

01 사무관리비 31,420 25,660 5,760

(일반수용비) 30,700

1.북구통계연보 요약집 발간

6,000

2.사업체조사 보고서 발간 500

3.주민등록인구통계 보고서 발간

6,000

4.직원업무일지 제작 18,200

(임차료) 720

1.통계상황실 공기청정기 임차

720

6,000원*1,000부

5,000원*100부

6,000원*500매*2회

14,000원*1,300부

60,000원*12월

02 공공운영비 1,050 1,050 0

(공공요금및제세) 1,050

1.통계간행물 우송료 1,0503,500원*300부

지방규제 완화·개선 15,500 14,800 700

지방규제 완화·개선 15,500 14,800 700

201 일반운영비 11,700 11,000 700

01 사무관리비 11,700 11,000 700

(일반수용비) 8,300

1.규제개혁 홍보물 제작 2,000

2.규제개혁 현수막 제작 등 300

3.규제혁신유공자 우수기관 국내연수

6,000

(운영수당) 3,400

1.규제개혁위원회 참석수당 1,200

가.기본 840

나.초과 360

2.규제개혁 외부강사료 1,000

3.생활공감 규제개혁 아이디어 공모심사수당

1,200

2,000,000원

300,000원

500,000원*12명*1회

70,000원*6명*2회

30,000원*6명*2회

1,000,000원*1회

100,000원*6명*2회

301 일반보전금 1,400 2,000 △600
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부서: 기획조정실

정책: 조직경쟁력 강화

단위: 지방규제 완화·개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 1,400 2,000 △600

1.생활공감 규제개혁 아이디어 보상금

1,4001,400,000원

303 포상금 2,400 1,800 600

01 포상금 2,400 1,800 600

1.규제개혁 우수사례 및 안건발굴 경진대회 포

상금 2,400

가.최우수 1,000

나.우수 500

다.장려 900

1,000,000원*1개부서

500,000원*1개부서

300,000원*3개부서

인구정책 활성화 15,000 0 15,000

인구 정책 추진 15,000 0 15,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

01 사무관리비 15,000 0 15,000

(일반수용비) 15,000

1.찾아가는 인구교육 10,000

2.생애주기별 인구정책 홍보물 제작

5,000

10,000,000원

5,000,000원

청년지원 체계 구축 54,300 0 54,300

청년 커뮤니티 활성화 54,300 0 54,300

201 일반운영비 27,400 0 27,400

01 사무관리비 5,400 0 5,400

(일반수용비) 3,000

1.청년지원 홍보물 제작 3,000

(운영수당) 2,400

1.청년정책위원회 심의수당 2,400

가.기본 1,680

나.초과 720

3,000,000원

70,000원*12명*2회

30,000원*12명*2회

03 행사운영비 22,000 0 22,000

1.청년정책 아이디어 대회 22,00022,000,000원

207 연구개발비 19,000 0 19,000

01 연구용역비 19,000 0 19,000

1.청년정책 연구용역 19,00019,000,000원

301 일반보전금 2,900 0 2,900

12 기타보상금 2,900 0 2,900

1.청년정책 아이디어 대회 시상금 2,900

가.최우수 1,000

나.우수 1,000

다.장려 900

1,000,000원*1팀

500,000원*2팀

300,000원*3팀

307 민간이전 5,000 0 5,000
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부서: 기획조정실

정책: 조직경쟁력 강화

단위: 청년지원 체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

1.청년 동아리 지원 5,000500,000원*10팀

효율적인 재원관리 6,039,107 5,518,089 521,018

예비비 6,039,107 5,518,089 521,018

예비비 6,039,107 5,518,089 521,018

801 예비비 6,039,107 5,518,089 521,018

01 일반예비비 5,539,107 5,018,089 521,018

1.예비비 5,539,1075,539,107,000원

02 재해ㆍ재난목적예비비 500,000 500,000 0

1.재해재난 예비비 500,000500,000,000원

재무활동(기획조정실) 3,107,500 3,130,000 △22,500

보전지출 3,107,500 3,130,000 △22,500

지방채상환 1,107,500 1,130,000 △22,500

311 차입금이자상환 107,500 130,000 △22,500

05 기타차입금이자상환 107,500 130,000 △22,500

1.청사정비기금이자 107,500

가.북구청사(1차) 37,500

나.북구청사(2차) 70,000

1,500,000,000원*2.5%

3,500,000,000원*2.0%

601 차입금원금상환 1,000,000 1,000,000 0

05 기타국내차입금원금상환 1,000,000 1,000,000 0

1.청사정비기금차입금상환 1,000,000

가.북구청사(1차) 500,000

나.북구청사(2차) 500,000

500,000,000원

500,000,000원

국.시비보조금 반환 2,000,000 2,000,000 0

802 반환금기타 2,000,000 2,000,000 0

01 국고보조금반환금 1,000,000 1,000,000 0

1.국고보조금반환금 1,000,0001,000,000,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,000,000 1,000,000 0

1.시비보조금반환금 1,000,0001,000,000,000원

행정운영경비(기획조정실) 633,551 651,470 △17,919

인력운영비(공통운영) 100,000 100,000 0

인력운영비 100,000 100,000 0

101 인건비 100,000 100,000 0

01 보수 100,000 100,000 0

(초과근무수당) 100,000

1.각종재해대책및주요구정업무추진

100,000100,000,000원

인력운영비 425,797 458,387 △32,590
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부서: 기획조정실

정책: 행정운영경비(기획조정실)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

인력운영비 425,797 458,387 △32,590

101 인건비 425,797 458,387 △32,590

01 보수 107,865 96,425 11,440

1.시간외근무수당 107,865

가.6급 37,974

나.7급 47,165

다.8급 19,246

라.9급 3,480

11,634원*8명*34시간*12월

10,509원*11명*34시간*12월

9,434원*5명*34시간*12월

8,528원*1명*34시간*12월

02 기타직보수 197,485 249,468 △51,983

(정책평가팀장 일반임기제 6급상당) 79,149

1.연봉 65,655

2.처우개선비 2,627

3.연봉외수당 10,867

가.가족수당 960

1)배우자 480

2)기타가족 480

나.시간외수당 4,747

다.직급보조비 3,000

라.정액급식비 1,560

마.대민활동비 600

(법률상담실 일반임기제 8급상당) 59,546

1.연봉 48,765

2.처우개선비 1,951

3.연봉외수당 8,830

가.가족수당 960

1)배우자 480

2)기타가족 480

나.시간외수당 3,850

다.직급보조비 1,860

라.정액급식비 1,560

마.대민활동비 600

(구정홍보촬영 일반임기제 8급상당) 58,790

1.연봉 47,807

2.처우개선비 1,913

3.연봉외수당 9,070

가.가족수당 1,200

1)배우자 480

2)기타가족 720

나.시간외수당 3,850

다.직급보조비 1,860

라.정액급식비 1,560

5,471,250원*1명*12월

65,655,000원*4%

40,000원*1명*12월

20,000원*2명*12월

11,634원*1명*34시간*12월

250,000원*1명*12월

130,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

4,063,750원*1명*12월

48,765,000원*4%

40,000원*1명*12월

20,000원*2명*12월

9,434원*1명*34시간*12월

155,000원*1명*12월

130,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

3,983,910원*1명*12월

47,807,000원*4%

40,000원*1명*12월

20,000원*3명*12월

9,434원*1명*34시간*12월

155,000원*1명*12월

130,000원*1명*12월
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부서: 기획조정실

정책: 행정운영경비(기획조정실)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

마.대민활동비 60050,000원*1명*12월

03 무기계약근로자보수 120,447 112,494 7,953

("홍보"자료관리정리,입력요원) 39,938

1.보수 36,121

가.급여(25호봉) 22,512

나.상여금 4,503

다.명절휴가비 2,252

라.정액급식비 1,560

마.교통보조비 840

바.시간외근무수당

2,110

사.연차수당 2,344

2.사용자부담 보험료 3,817

가.고용보험료 596

나.국민건강보험료 1,167

다.국민연금보험료 1,626

라.산재보험료 328

마.노인장기요양보험료 100

(재정계수입력요원) 40,571

1.보수 36,692

가.급여(30호봉) 22,896

나.상여금 4,580

다.명절휴가비 2,290

라.정액급식비 1,560

마.교통보조비 840

바.시간외근무수당

2,144

사.연차수당 2,382

2.사용자부담 보험료 3,879

가.고용보험료 606

나.국민건강보험료 1,186

다.국민연금보험료 1,652

라.산재보험료 334

마.노인장기요양보험료 101

("법률상담실"자료관리정리,입력요원) 39,938

1.보수 36,121

가.급여(25호봉) 22,512

나.상여금 4,503

다.명절휴가비 2,252

라.정액급식비 1,560

마.교통보조비 840

바.시간외근무수당

2,110

1,875,920원*1명*12월

1,875,920원*240%

1,875,920원*120%

130,000원*1명*12월

70,000원*1명*12월

11,720원*150%*10시간*12월

93,760원*1명*25일

36,121,000원*1.65%

36,121,000원*3.23%

36,121,000원*4.5%

36,121,000원*0.908%

1,167,000원*8.51%

1,907,920원*1명*12월

1,907,920원*240%

1,907,920원*120%

130,000원*1명*12월

70,000원*1명*12월

11,910원*150%*10시간*12월

95,280원*1명*25일

36,692,000원*1.65%

36,692,000원*3.23%

36,692,000원*4.5%

36,692,000원*0.908%

1,186,000원*8.51%

1,875,920원*1명*12월

1,875,920원*240%

1,875,920원*120%

130,000원*1명*12월

70,000원*1명*12월

11,720원*150%*10시간*12월
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부서: 기획조정실

정책: 행정운영경비(기획조정실)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

사.연차수당 2,344

2.사용자부담 보험료 3,817

가.고용보험료 596

나.국민건강보험료 1,167

다.국민연금보험료 1,626

라.산재보험료 328

마.노인장기요양보험료 100

93,760원*1명*25일

36,121,000원*1.65%

36,121,000원*3.23%

36,121,000원*4.5%

36,121,000원*0.908%

1,167,000원*8.51%

기본경비 107,754 93,083 14,671

기본경비 107,754 93,083 14,671

201 일반운영비 31,534 27,803 3,731

01 사무관리비 26,144 22,464 3,680

(일반수용비) 9,440

1.관서운영수용비 4,640

2.칼라토너/드럼 2,880

3.일반프린터토너/드럼 1,920

(급량비) 16,704

1.기획조정실업무추진기본급식비

16,704

200,000원*29명*80%

360,000원*4색*2회

160,000원*6대*2회

8,000원*29명*6식*12월

02 공공운영비 5,390 5,339 51

(공공요금및제세) 5,390

1.우편료 5,390

가.일반 92

나.등기 654

다.북구소식지발송대금 4,536

라.등기 반송료 108

380원*20통*12월

2,180원*25통*12월

700원*540통*12월

1,800원*5통*12월

202 여비 69,900 60,300 9,600

01 국내여비 67,200 57,600 9,600

1.기획조정실업무추진기본여비

67,20020,000원*10일*28명*12월

02 월액여비 2,700 2,700 0

1.구정홍보촬영추진여비 2,700225,000원*1명*12월

203 업무추진비 4,320 3,780 540

04 부서운영업무추진비 4,320 3,780 540

1.부서운영업무추진비 4,320400,000원*12월*90%

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

1.직책급업무추진비 1,200100,000원*12월

405 자산취득비 800 0 800

01 자산및물품취득비 800 0 800

1.사무용의자 구입(A타입) 500500,000원*1개
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부서: 기획조정실

정책: 행정운영경비(기획조정실)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2.사무용의자 구입(B타입) 300300,000원*1개
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